Костянский  сельский Совет

Шатковского  района

Нижегородской области

 РЕШЕНИЕ

от «  18 » января  2012 г.                                                                                       N   3

О  добровольной пожарной охране

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ «О  добровольной пожарной охране»,решением Земского Собрания Шатковского муниципального района  от 29.11.2011 № 97- V, в целях создания необходимых условий для развития  добровольной пожарной охраны в  Костянском сельсовете
                                                 сельский Совет РЕШИЛ :

1.Предоставить добровольным пожарным, принимающим   участие в профилактике и тушении пожаров и проведении аварийно- спасательных работ на территории Костянского поселения, следующие меры муниципальной  поддержки:

- освобождение от земельного налога в размере 100% ;

- освобождение  от налога на имущество физических лиц в размере 100 % ;

- внеочередное зачисление детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения , расположенные на территории Костянского поселения.

2.В случае привлечения добровольных пожарных к участию в тушении пожаров, проведению аварийно-спасательных работ  ,   спасению людей и имущества при пожарах на территории Костянского поселения , осуществлять обязательное личное страхование добровольных пожарных на  период привлечения к указанным мероприятиям , в размере 20 тысяч рублей , за счет бюджетных ассигнований ,предусмотренных в бюджете Костянского поселения  Шатковского муниципального района на их содержание.

3.В случае причинения вреда здоровью добровольного пожарного  в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного при его привлечении главой администрации Костянского сельсовета Шатковского муниципального района                                                                                                                          к тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах, исключающего для него возможность дальнейшей деятельности по тушению пожаров и проведению аварийно- спасательных работ в  составе добровольной пожарной охраны, выплачивать единовременное пособие в размере   30 тысяч  рублей.

4.В случае гибели (смерти) добровольного пожарного или работника добровольной  пожарной охраны, наступившей при исполнении ими своих обязанностей, либо их смерти ,наступившей вследствие увечья (ранения. травмы, контузии) ,полученного ими при исполнении своих обязанностей при привлечении их  главой администрации Костянского сельсовета  Шатковского муниципального района к тушению пожаров , проведению аварийно- спасательных работ, спасению людей и  имущества при пожарах , членов их семей в равных долях выплачивать единовременное пособие в размере  50 тысяч рублей.

5.Меры муниципальной поддержки распространяются на добровольных пожарных в следующем порядке:

а)указанные в пункте 1 настоящего решения ,распространяются на добровольных пожарных, сведения о которых содержаться в сводном реестре добровольных пожарных более одного года;

б)указанные в пунктах 1-4 настоящего решения ,распространяются на добровольных пожарных, непосредственно с момента включения в сводный реестр добровольных пожарных;

6.Контроль за выполнением принятого решения возложить на администрацию Костянского сельсовета

4.Обнародовать данное  Решение на информационных щитах в каждом населенном пункте администрации Костянского сельсовета  .

Глава местного самоуправления

Костянского сельсовета

Шатковского муниципального района

Нижегородской области                                                                             А.В.Лапшин